
Z Á P I S 
o průběhu 4. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov, 

konaného dne 11.11. 2020 v Bojanově 
        Starosta obce zahájil 4. zasedání Zastupitelstva městyse Bojanov (dále jen „zastupitelstvo “) 
v 17:05 hodin a všechny přivítal. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 

1) Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce úřadu 
městyse dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem 
konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je 
tedy usnášeníschopné. 
 

Přítomni: Milan Michálek, Josef Mrtka, Jan Honzíček, Iveta Pešková, Ondřej Sadílek, Michal Secký 
Omluveni: Jiří Kábele, Josef Honzíček 
Nepřítomni: - 
Zapisovatelem byla jmenována Iveta Pešková 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Jan Tesař a Josef Mrtka, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 
 
Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0. 
 
Usnesení č. 1/1: 
Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva městyse 
Jana Tesaře a Josefa Mrtku.  
 

2) Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 
 

1) Technický bod 
2) Smlouvy 
3) Rozpočtové opatření 
4) Různé 

 
 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0. 
Usnesení č. 1/2 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Bod č. 2 
Smlouvy 
 
Starosta informoval, že dne 26.10.2020 byl zveřejněn ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1                           
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Záměr městysu 
Bojanov č.2/2020, jež se týká prodeje, směny nebo nákupu pozemků. 
 

1) Zastupitelstvo městyse Bojanov dne 12.7.2017 schválilo usnesením č. 3/1 prodej nově 
utvořených pozemků dle geometrického plánu č. 251-70/2013 p.č. 2/17 v k.ú. Horní 
Bezděkov u Bojanova o výměře 150 m2 a  p.č. st. 201 v k.ú. Horní Bezděkov u Bojanova o 
výměře: 23 m2. Dále informoval o záměru o prodeji pozemku p.č. 1/5 v k.ú. Horní Bezděkov 
u Bojanova o výměře: 676 m2. Cena byla odsouhlasena  20,- Kč/m2. Během zápisu na 
Katastrálním úřadě v Chrudimi bylo zjištěno, že vklad nemůže být proveden, jelikož 
k pozemkové parcele č.st.  201 byl připojen díl b) o velikosti 0,13 m2, kdy majitelem 
pozemkové parcely je státní podnik Lesy České republiky. V nedávné době byl na městys 
doručen návrh třístranné smlouvy mezi Městysem Bojanov, Karolínou Seckou a Lesy České 
republiky, s.p., jež se týká prodeje předmětných pozemků. Starosta navrhuje schválit prodej 
pozemků za stejných podmínek, jelikož p prodeji bylo jednou jednáno a prodej byl schválen. 
Zároveň navrhuje zrušení usnesení č.3/1 ze dne 12.7.2017. 

 
 



Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0. 
Usnesení č. 2/1 
 
Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemků p.č. 2/17, p.č. st. 201 a p.č. 1/5 všechny v k.ú Horní Bezděkov 
u Bojanova za cenu 20,- Kč/m2 dle zveřejněného záměru ze dne 26.10.2020 a pověřuje starostu Milana 
Michálka podpisem kupní smlouvy s nabyvatelkou Karolínou Seckou a třetí stranou Lesy České 
republiky, s.p.. Dále zastupitelstvo ruší usnesení č. 3/1 ze dne 12.7.2017. 
 

2) Starosta informoval, že na městys Bojanov byla přijata žádost od státního podniku Lesy 
České republiky, kdy žádají o odkup pozemkové parcely č. 1/17 v k.ú. Horní Bezděkov u 
Bojanova. Předmětný pozemek je veden jako vodní tok, kdy Lesy ČR jsou správci toku. 
Kupní cena ve výši 2277,-Kč bez DPH, která byla stanovena na základě znaleckého 
posudku č. 1791/38/2020 ze dne 31. 8. 2020 vypracovaného soudním znalcem Jitkou 
Zubálovou. Starosta navrhuje prodej schválit. 

 
Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0.   
Usnesení č. 2/2 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e prodej pozemku č. 1/17 v k.ú. Horní Bezděkov p.č. 2/17, za nabízenou 
částku  ve výši 2.277,-Kč bez DPH  dle zveřejněného záměru ze dne 26.10.2020 a p o v ě ř u j e 
starostu Milana Michálka podpisem kupní smlouvy s kupujícím Lesy České republiky, s.p..  
 
 
      
Bod č. 3 
Rozpočtové opatření 
 
Starosta informoval o rozpočtovém opatření č. 4. Rozpočtová změna se týká zvýšených příjmů a výdajů 
oproti plnění rozpočtu na rok 2020. Změny v příjmech jsou z těžby lesa a získání dotace od 
Pardubického kraje, dále získání kompenzace za nižší státní příjmy od finančního úřadu. Také došlo ke 
zvýšení převodu mezi obecními účty, získání dotace od Pardubického kraje na výměnu oken v ZŠ 
Bojanov. Rozpočet v příjmech byl navýšen o celkovou částku ve výši 5.749.760,- Kč. Ke změně došlo i 
ve výdajích, kdy došlo ke zvýšení na úseku lesního hospodaření, vodního hospodaření (vrt Kovářov, 
oprava vodovodu v Bojanově), a nakonec i povýšení na školství z důvodu výměny oken na budově školy 
a bankovními převody mezi obecními účty. Celkové výdaje byly povýšeny o částku 3.811.360,- Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je přebytkový ve výši 1.938.400,- Kč. Rozpočet na rok 2020 ke dni 
11.11.2020 v celkových částkách činí příjmy 22.952.582,65- Kč a výdaje 21.740.997,72- Kč.  
 
Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0. 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.4/2020. 
 
 
Bod č. 4 
Různé 

1) Dotace na zdroj pitné vody 

Starosta informoval, že Zastupitelstvo městyse Bojanov na svém veřejném zasedání dne 11.3.2020 
usnesením č.7/2 schválilo poskytnutí jednorázové dotace ve výši 20.000,- Kč na vybudování vodního 
zdroje v těch částech, které nejsou zásobeny vodou z veřejného vodovodu. Na Městys Bojanov byla 
doručena žádost o poskytnutí příspěvku od paní Evy Janouškové, bytem Hrbokov. Žadatel splnil 
podmínky pro získání jednorázové dotace na zdroj pitné vody. Starosta navrhuje, aby žadateli byl 
proplacen finanční příspěvek. 

Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0.      
 
Usnesení č. 4/1 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nový zdroj pitné vody ve výši 20.000,- Kč 
paní Evě Janouškové, bytem Hrbokov a pověřuje starostu Milana Michálka sepsáním veřejnoprávní 
smlouvy s žadatelem. 
 



2) Obecně závazná vyhlášky 
 
Starosta informoval, že v rámci změny legislativy jsou obce nuceny provést úpravy obecně závazných 
vyhlášek. Na tomto základě dojde v brzké době k tvorbě a schválení obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  
 
Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0.      
 
Usnesení č. 4/2 
Zastupitelstvo bere na vědomí projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
 

3) Poskytnutí finančního daru 
 
Starosta informoval, že na Městys Bojanov byla doručena žádost o poskytnutí finančního daru od Farní 
charity Chrudim. Finanční dar by byl použit na nákup zdravotních pomůcek, které jsou zapůjčovány 
občanům. Starosta navrhuje schválit poskytnutí finančního daru pro Farní charitu Chrudim v celkové 
výši 10.000,- Kč, kdy tato částka zastupitelstvem byla schválena i v minulosti (23.1.2019). 
 
Hlasování: pro – 7 , proti – 0 , zdržel se – 0. 
 
Usnesení č. 4/3 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e poskytnutí finančního daru pro Farní charitu Chrudim v celkové výši 
10.000,- Kč a p o v ě ř u j e starostu Milana Michálka podpisem darovací smlouvy. 
 
 

 

 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva v 17.20 hod. 
 
 
V Bojanově dne 11.11.2020 
 
………………………….                                  ……………………..……… ………………………………. 
 
 
Milan Michálek, starosta obce                                                    ověřovatelé zápisu 


